
25号 令和7年８月
発行 鳥取更生保護サポートセンター
鳥取市幸町151 鳥取市人権交流プラザ2階
Tel・Fax 0857-21-3203
E-mail torihogosapo@herb.ocn.ne.jpサポートセンターだより

鳥取更生保護

“第75回社会を明るくする運動“
出発式＆ふれあい講演会 開催

日時:令和7年7月１日9時50分～
場所:とりぎん文化会館 小ホール

鳥取県警察音楽隊の演奏で始まり、出発式では内閣
総理大臣ビデオメッセージを皆様にお届けしました。

ふれあい講演会では、BBS会員でご活躍の鳥取市出
身 七代目 桂小文吾氏の落語「紺屋高尾」を披露して
いただき、久蔵の一途な思いに会場は安堵の思いがあ
ふれ、皆様笑顔で帰途につかれました。

今年度も“社会を明るくする運動”への一層のご理解
が進むよう、より一層啓発活動に努めて参ります。

お知らせ
★サポセンの夏休み…８/９（土）～8/17（日）急用の方はサポセン携帯へおかけください
★ 9月7日(日）保護司・更女・BBS・給産会・観察所親睦GG⁽グラウンドゴルフ) 

大会開催 申し込みは各分区⾧へ※今年も8:15受付です
★10月23日(水）視察研修（日帰り研修 視察先:岡山少年院 募集人数40名

同封の案内をご覧いただき、申し込んでください。
★11月18日（火）保護司フォーラム開催（八頭中央公民館）予定です。
★保護司会のホームページが出来ました。「torihogosapo.com」又は、「鳥取保護司会」で検
索してください。皆様の活動を掲載していますので是非ご覧ください。

主催者代表あいさつ
岩美町 ⾧戸町⾧

地域食堂（給産会主催）は、今回で10回目を迎えました

◎今回のメニューは、チキンカレー、サラダ、
フルーツポンチ。

保護司会10名と今年度転勤された観察所の
近藤前課⾧も加わって、大鍋2つのカレーを
作りました。地域の方、親子連れ（幼児）も
来てくださり、お代わりもたくさんしていた
だきました。

内閣総理大臣ビデオメッセージ

講師 七代目 桂小文吾 氏

鳥取県警察音楽隊

退任保護司紹介
令和7年5月31日

西墻 真一（第2分区）
山根 照子（第3分区）
景山 隆（第4分区）

⾧い間更生保護にご尽
力いただき、また、保護
司の先輩として保護司会
にご貢献いただきました
こと感謝申し上げます。



第１分区

第６分区

“社明”関係活動紹介

第５分区
ひまわりの種をまき、分区内の小学
校や保育園等に配りました

第４分区

湖山駅前、鳥大前駅で早朝啓発活動を行いました
智頭小学校・智頭中学校とともに、智頭農林高
校にも更女の皆さんと協力して訪問しています

第３分区
今年もプランターを作り、地域の学校や公民館に
飾ってもらい、啓発活動を行っています。

岩美駅で街頭啓発活動をした後、岩美町
中央公民館で自主研修会に参加しました


